deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi 
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública 
que sejam tomadas as providências devidas e efetuem o pagamento do 
piso salarial aos agentes de endemias, sendo o equivalente a R$1.250,00 
(um mil, duzentos e cinquenta reais) mensais, incluindo o retroativo que 
fazem jus, juntamente com o pagamento dos encargos sob este valor. 

JUSTIFICATIVA 

A presente indicação tem como objetivo a 
realização do pagamento do piso salarial nacional referente ao ano de 
2019 aos agentes de endemias que atuam no município de Cambará, 
sendo o equivalente a R$1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais) 
mensais, incluindo, ainda, o retroativo que fazem jus, juntamente com o 
pagamento dos encargos sob este valor. Tem-se que é um direito dos 
agentes que devem a eles ser garantido.  

Sala das Sessões em 23 de abril de 2019.